Nahdlatul Ulama adalah organisasi yang dalam hal fiqh menganut salah satu madzhab empat, dalam menganut Asy'ari, Maturidi.<sup>24</sup>

Organisasi Muhammadiyah didirikan di Yogyakarta pada tanggal 8 Dzulhijjah tahun 1330 Hijriyah atau 18 Nopember 1912 Masehi. Nama Muhammadiyah mengandung pengertian sebagai kelompok orang yang berusaha mengidentifikasi dirinya atau membiasakan dirinya sebagai pengikut, penerus dan pelanjut perjuangan dakwah Rasulullah dalam mengembangkan tata kehidupan masyarakat.